
UCHWAŁA NR XXXIII/368/2018
RADY GMINY BARTOSZYCE

z dnia 30 stycznia 2018 r.

w sprawie wspólnego wykonywania przez Gminę Bartoszyce i Miasto Bartoszyce zadań z zakresu 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j.: Dz. U. z 2017 r., 
poz. 328) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Bartoszyce i Miastem 
Bartoszyce w zakresie wspólnej realizacji zadania publicznego dotyczącego zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków mieszkańców obu gmin i dla których istnieją techniczne możliwości 
przyłączenia do komunalnych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących własnością sąsiedniej 
gminy.

§ 2. Akceptuje się treść Porozumienia Międzygminnego stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Kosakowski



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/368/2018

Rady Gminy Bartoszyce

z dnia 30 stycznia 2018 r.

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE
z dnia .......

w sprawie wspólnego wykonywania przez Miasto Bartoszyce i Gminę Bartoszyce zadań z zakresu 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3, art.10 ust.1, art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz.U. z 2017 r. poz.328) zawarto 
w dniu …..2018 r. porozumienie międzygminne pomiędzy:

Miastem Bartoszyce z siedzibą w Urzędzie Miasta w Bartoszycach, ul. Boh. Monte Cassino 
1 reprezentowanym przez Burmistrza Miasta Bartoszyce- Pana Piotra Petrykowskiego,

a

Gminą Bartoszyce z siedzibą w Urzędzie Gminy w Bartoszycach. Plac Zwycięstwa 2 reprezentowaną 
przez Wójta Gminy Bartoszyce - Panią Jadwigę Gut.

Strony w celu wspólnego wykonywania zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków mieszkańców obu gmin, których nieruchomości położone są bezpośrednio na 
pograniczu tych gmin, zawierają Porozumienie Międzygminne zwane dalej Porozumieniem, o następującej 
treści:

§ 1. 1. Miasto Bartoszyce oraz Gmina Bartoszyce postanawiają wspólnie prowadzić zadania z zakresu 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków mieszkańców obu gmin, których 
nieruchomości położone są bezpośrednio na pograniczu tych gmin, i dla których istnieją techniczne możliwości 
przyłączenia do komunalnych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących własnością sąsiedniej 
gminy.

2. Zadania, o których mowa w ust.1, polegające na realizacji praw i obowiązków określonych w ustawie 
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz.U. 
z 2017 r. poz. 328), przepisach wykonawczych do tej ustawy oraz innych aktach prawnych, będą realizowane, 
z zastrzeżeniem ust. 3 i 4, przez strony z wykorzystaniem własnych urządzeń wodociągowych lub 
kanalizacyjnych.

3. Gmina Bartoszyce przyjmuje do wiadomości, że zadania, wymienione w ust.1 Miasto Bartoszyce 
wykonywać będzie poprzez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne uprawnione do wykonywania tych 
zadań na obszarze Miasta Bartoszyce tj. Wodociągowo-Ciepłowniczą Spółkę z o.o. „COWIK” w Bartoszycach.

4. Miasto Bartoszyce przyjmuje do wiadomości, że zadania, wymienione w ust.1 Gmina  Bartoszyce 
wykonywać będzie poprzez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne uprawnione do wykonywania tych 
zadań na obszarze Gminy Bartoszyce tj. Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy 
Bartoszyce.

§ 2. Do zadań Stron będą należały w szczególności następujące czynności, związane z wykonywaniem 
zadań zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków:

1) badanie i kontrola jakości dostarczanej wody zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 
13 listopada 2015 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2015 r. 
poz. 1989) oraz likwidacja odchyleń od normy,

2) badanie i kontrola jakości odbieranych ścieków zgodnie z rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 
14 lipca 2006 r. w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz 
warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych (Dz. U. z 2006 r. poz. 964) oraz likwidacja 
odchyleń od normy,



3) przekazywanie na wniosek Strony wyników badań, jakości wody i ścieków niezwłocznie po ich otrzymaniu 
z instytucji, która wykonywała badania,

4) zapewnienie dostawy wody i odbioru ścieków w sposób ciągły i niezawodny,

5) wydawanie warunków technicznych na podłączanie się do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej sanitarnej 
nowych odbiorców,

6) wymiana uszkodzonych lub będących w złym stanie oraz nieposiadających ważnej cechy legalizacyjnej 
wodomierzy,

7) zawieranie umów oraz rozliczanie odbiorców zgodnie z własnym regulaminem dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków oraz taryfami na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków.

§ 3. Pobierane opłaty za wodę od odbiorców i za ścieki od dostawców stanowią przychód Strony 
realizującej zadanie zaopatrzenia w wodę lub odbioru ścieków.

§ 4. Strony mają wzajemne prawo wglądu do taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków oraz rejestru lub doraźnych informacji dotyczących kosztów stanowiących składniki 
stawek za wodę i ścieki.

§ 5. 1. Wystąpienie Stron z Porozumienia  następuje na podstawie uchwały jej rady.

2. Oświadczenie organu wykonawczego Strony o wystąpieniu z Porozumienia powinno zostać złożone po 
podjęciu uchwały, o której mowa w ust.1 najpóźniej na 6 miesięcy przed końcem roku kalendarzowego.

3. Strony mogą uzgodnić inne warunki Porozumienia.

§ 6. Wszelkie zmiany i uzupełnienia Porozumienia wymagają formy przewidzianej dla jej zawarcia.

§ 7. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony i wchodzi w życie z dniem …..……………, jednak 
nie wcześniej niż po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

§ 8. Porozumienie sporządzone zostało w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa egzemplarze dla 
każdej ze Stron.

MIASTO BARTOSZYCE    GMINA BARTOSZYCE




